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KẾ HOẠCH 

tổ chức nghiên cứu, học tập, quán triệt, tuyên truyền chuyên đề năm 2024  

“Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về  

trách nhiệm, nêu gương, kỷ cương, hiệu quả, khơi dậy khát vọng xây dựng  

Lâm Đồng trở thành tỉnh phát triển khá của cả nước” 

----- 

 

Thực hiện Hướng dẫn số 161-HD/BTGTU, ngày 05/01/2024 của Ban Tuyên 

giáo Tỉnh ủy về học tập, quán triệt, tuyên truyền Chuyên đề năm 2024; Kế hoạch 

số 140-KH/ThU, ngày 21/12/2023 của Ban Thường vụ Thành ủy về thực hiện Kết 

luận số 01-KL/TW ngày 18/05/2021 của Bộ Chính trị tiếp tục thực hiện Chỉ thị 05-

CT/TW của Bộ Chính trị (khóa XII) “về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, 

đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” năm 2024.  

Ban Thường vụ Thành ủy ban hành kế hoạch tổ chức nghiên cứu, học tập, 

quán triệt, tuyên truyền chuyên đề năm 2024 với các nội dung như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tạo sự thống nhất trong tổ chức học tập, quán triệt, tuyên truyền; giúp các 

cấp uỷ đảng, chính quyền, Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể chính trị - xã hội, cán 

bộ, đảng viên và Nhân dân trong thành phố nghiên cứu, học tập, làm sâu sắc thêm 

nội dung Chuyên đề năm 2024; cụ thể hoá các nội dung học tập phù hợp với tình 

hình, nhiệm vụ chính trị của các cấp ủy, địa phương, cơ quan, đơn vị và chức trách, 

nhiệm vụ của cá nhân năm 2024.  

- Tiếp tục đưa nội dung học tập, làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ 

Chí Minh vào các buổi sinh hoạt định kỳ, sinh hoạt chuyên đề của các chi bộ, cơ 

quan, đơn vị, đoàn thể chính trị - xã hội. Thông qua việc học tập, quán triệt các nội 

dung Chuyên đề năm 2024 góp phần bồi đắp, khơi dậy mạnh mẽ tinh thần trách 

nhiệm, hiệu quả trong công tác, nêu gương, kỷ cương trong rèn luyện, thực thi 

công vụ và khơi dậy khát vọng xây dựng Lâm Đồng trở thành tỉnh phát triển khá 

của cả nước.  

2. Yêu cầu 

- Các cấp uỷ, tổ chức đảng, chính quyền, Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể 

chính trị - xã hội tổ chức quán triệt, triển khai thực hiện Chuyên đề năm 2024 gắn 

với thực hiện nhiệm vụ chính trị của địa phương, cơ quan, đơn vị; tăng cường kiểm 

tra, giám sát, tạo bước chuyển biến tích cực, mạnh mẽ trong học tập, làm theo Bác 
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và nêu gương của cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, đoàn viên, hội viên, 

nhất là người đứng đầu.  

- Việc học tập, quán triệt, tuyên truyền Chuyên đề năm 2024 phải được thực 

hiện nghiêm túc, đúng thời gian quy định, tránh làm hình thức; phù hợp tình hình 

thực tế tại mỗi địa phương, cơ quan, đơn vị. 

II. NỘI DUNG, TÀI LIỆU, HÌNH THỨC VÀ THỜI GIAN HỌC TẬP 

1. Nội dung, tài liệu  

1.1. Nội dung 

- Chuyên đề toàn khoá nhiệm kỳ Đại hội XIII của Đảng “Học tập và làm 

theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về ý chí tự lực, tự cường và khát 

vọng phát triển đất nước phồn vinh, hạnh phúc”.  

- Chuyên đề năm 2024: “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách 

Hồ Chí Minh về trách nhiệm, nêu gương, kỷ cương, hiệu quả, khơi dậy khát vọng 

xây dựng Lâm Đồng trở thành tỉnh phát triển khá của cả nước”.  

1.2. Tài liệu 

- Kết luận số 01-KL/TW ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực 

hiện Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ Chính trị “Về đẩy mạnh học tập và làm theo tư 

tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”;  

- Chuyên đề toàn khóa nhiệm kỳ Đại hội XIII của Đảng do Ban Tuyên giáo 

Trung ương biên soạn;  

- Chuyên đề năm 2024 do Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy biên soạn, phát hành (đã 

gửi cho các tổ chức cơ sở đảng trực thuộc). 

2. Hình thức, thời gian nghiên cứu, học tập, quán triệt, tuyên truyền 

2.1. Hội nghị do Thành ủy tổ chức 

- Thành phần: Cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức các Chi bộ trực 

thuộc Thành ủy.  

- Báo cáo viên: Báo cáo viên thành phố trực tiếp báo cáo. 

- Thời gian nghiên cứu, học tập, quán triệt: (sẽ có thông báo sau).  

2.2. Hội nghị do các Đảng bộ cơ sở trực thuộc Thành ủy tổ chức 

- Thành phần: Cán bộ, đảng viên của các Chi bộ trực thuộc Đảng bộ cơ sở.   

- Báo cáo viên: Đồng chí Bí thư Cấp ủy, người đứng đầu các cơ quan, đơn 

vị trực tiếp báo cáo. 

- Thời gian nghiên cứu, học tập, quán triệt: Hoàn thành trong tháng 3 năm 

2024. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Các tổ chức cơ sở đảng trực thuộc Thành ủy 
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- Xây dựng kế hoạch tổ chức nghiên cứu, học tập, quán triệt, tuyên truyền 

Chuyên đề năm 2024 cho cán bộ, đảng viên một cách nghiêm túc, thiết thực, hiệu 

quả, an toàn; đảm bảo 100% cán bộ, đảng viên đều được nghiên cứu, học tập. 

- Đồng chí bí thư cấp ủy trực tiếp lãnh đạo, chỉ đạo, chủ trì và chịu trách 

nhiệm về chất lượng nghiên cứu, học tập, quán triệt, tuyên truyền; trực tiếp truyền 

đạt các nội dung Chuyên đề năm 2024. 

- Báo cáo kết quả nghiên cứu, học tập, quán triệt, tuyên truyền Chuyên đề 

năm 2024 gửi về Ban Thường vụ Thành ủy (qua Ban Tuyên giáo Thành ủy) trước 

ngày 05/4/2024 để tổng hợp báo cáo Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy theo quy định.  

2. Ban Tuyên giáo Thành ủy  

Chuẩn bị nội dung, tài liệu và tổ chức Hội nghị học tập, quán triệt, tuyên 

truyền Chuyên đề năm 2024; đồng thời theo dõi tình hình triển khai nghiên cứu, 

học tập, quán triệt, tuyên truyền của các Đảng bộ cơ sở trực thuộc Thành ủy. Sau 

học tập, quán triệt, tổng hợp kết quả báo cáo Ban Thường vụ Thành ủy và Ban 

Tuyên giáo Tỉnh ủy theo quy định. 

 

Nơi nhận: 
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, 

- Thường trực Thành ủy, 

- Các Ban,  B T, Văn ph ng Thành ủy, 

Trung tâm Chính trị thành phố, 

- Các tổ chức cơ sở đảng trực thuộc, 

- Lưu BTG Thành ủy. 

         H Ờ    Ụ 

PHÓ BÍ THƯ 

 

 

 

 

  

 ghiêm Xuân Đức 
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